
5اجتماعی
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم   گفت: پس از چند ماه پیگیری و پیرو پرونده های قضایی که علیه عرضه کنندگان پایان نامه 
تشکیل شده بود، ۲۵ واحد صنفی عرضه و فروش پایان نامه پلمب شد. حسین سیمایی صراف افزود: در حال استخراج اسامی 
دانشجویان سفارش دهنده و عرضه کنندگان هستیم تا به بازپرس ارائه دهیم.

 پلمب ۲5 واحد صنفی 
عرضه و فروش پایان نامه

دو شنبه ۲۰ خرداد ۱398 .6  شوال۱44۰.شماره ۲۰۱۱7

...مسئولان می گویند
وزارت کشور اعلام کرد

آمار ۸۰۴ هزار نفری ازدواج 
زنان ایرانی با مردان افغانستانی

  معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در 
خصوص حضور اتباع افغانستانی در ایران 
ــه کرد. حسین  و آمار آن ها توضیحاتی ارائ
ــو کرده  ذوالفقاری که با میزان گفت وگ
است، درباره تعداد زنان ایرانی که با مردان 
افغانستانی ازدواج کرده اند، از انجام یک 
سرشماری خبر داد و گفت: تعداد این زن 
ها ۸۰۴ هزار نفر است. وی گفت: از سال 
ــه است  ۱۳۵۹ تاکنون، حدود چهار ده
که میزبان خواهران و برادران افغانستانی 
هستیم. هم اکنون نیز با نسل سوم و چهارم 
اتباع افغانستانی در کشور زندگی می کنیم 
افغانستانی  تبعه  هزارنفر  از۸۵۰  بیش  و 
دارای کارت آمایش و مجوز از ایران هستند 
و حدود ۴۵۰ هزار نفر نیز با گذرنامه، در 
این جا زندگی می کنند. هم اکنون ۱۲۸ 
هزار دانش آموز غیرمجاز )یعنی کسانی که 
مهاجرت غیرقانونی به ایران داشته اند( با 
اجرای دستور مقام معظم رهبری در ایران 
درس می خوانند. برآورد ما این است که حدود 
۸۰۰ هزار نفر دیگر هم به صورت غیرمجاز در 
کشورحضور دارند که در این صورت، تقریبا 
سه میلیون تبعه افغانستانی در ایران حضور 
دارند.گزارش خراسان حاکی است، مجلس 
طی هفته های اخیر لایحه اعطای شناسنامه به 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی و مردان 
غیر ایرانی را به تصویب رساند که شورای 
نگهبان برای بررسی آن مهلت خواسته است.

آتش سوزی در 21۸هکتار از 
محیط زیست کشور در2ماه اخیر

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با 
اشاره به این که در دو ماه گذشته، ۲۱۸ هکتار از 
مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط 
زیست طعمه حریق شده است، عوامل اصلی 
آتش سوزی ها را تشریح کرد. محبت خانی 
با اشاره به این که در دو ماه گذشته، ۵۶ 
فقره آتش سوزی در مناطق تحت مدیریت 
محیط زیست به میزان ۲۱۸ هکتار رخ داده 
است،به ایسنا گفت: این آتش سوزی ها در ۱۲ 
استان خوزستان، قزوین، فارس، کرمانشاه، 
مازندران، هرمزگان، کهگیلویه  و بویراحمد، 
آذربایجان شرقی، اصفهان، بوشهر، تهران و 

خراسان جنوبی اتفاق افتاده است. 

...جامعه
موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف 

مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت عید سعید فطر، حضرت آیت ا... 
خامنه ای با عفو یا تخفیف مجازات ۶۹۱ 
نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی 
نیروهای مسلح موافقت کردند. به گزارش 
فرا  مناسبت  به  قضاییه  قوه  رئیس  ایلنا، 
رسیدن عید سعید فطر طی نامه ای به رهبر 
انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و 
تبدیل مجازات ۶۹۱ نفر از محکومان را که 
در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی واجد 
شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد 
که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل 
۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت 

آیت ا... خامنه ای قرار گرفت.

ارتقای ۵۵ پله ای شاخص 
نوآوری ایران در جهان

از  فناوری رئیس جمهور  و  معاون علمی 
راه اندازی شبکه استارت آپ های آسیا و 
اقیانوسیه در اولین مجمع نوآوری و فناوری 
آسیا و اقیانوسیه خبر داد و گفت : ایران بزرگ 
ترین استارت آپ ها را در منطقه دارد که با 
برگزاری این نشست می توانیم تجربیات 
خود را به کشورهای دعوت شده ارائه دهیم. 
به گزارش اعتمادآنلاین، دکتر سورنا ستاری 
در نشست خبری اولین مجمع نوآوری آسیا و 
اقیانوسیه افزود: با اقداماتی که در سال های 
اخیر رخ داد، ایران توانسته است در حوزه 
نوآوری با ۵۵ پله ارتقا، رتبه خود را ارتقا دهد 
که این امر انگیزه ای برای دیگر کشورها 
شده است که بتوانند با این تجربیات ایران 

آشنا شوند.

افزایش مدارس مجری طرح 
جایگزینی مشق شب در سال 

تحصیلی جدید

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به طرح جایگزینی مشق شب با 
تکالیف مهارتی اعلام کرد که این طرح از سال 
تحصیلی گذشته و در راستای پرورش خلاقیت 
دانش آموزان پایه های اول تا سوم ابتدایی 
به اجرا در آمد و در سال تحصیلی جدید نیز 
با شمولیت مدارس بیشتری ادامه می یابد. 
حکیم زاده به طرح جایگزینی مشق شب با 
تکالیف مهارتی اشاره کرد و به ایسنا گفت: 
این طرح در سال تحصیلی جدید نیز ادامه 
می یابد و تلاش می کنیم مدارس بیشتری را 
تحت پوشش ببریم. دستاوردهای خوبی از 
طرح تکالیف مهارت محور داشتیم و به رغم آن 
که سال گذشته مبنای اجرای طرح را تراکم 
کلاسی درنظر گرفته بودیم اما معلمان علاقه 
مند موفق شدند در کلاس های با تراکم بالاتر 
نیز تکلیف مهارتی به دانش آموزان بدهند و با 

آن ها تمرین کنند.

 گرمای ۵۰درجه ای، خوزستان 
را تعطیل کرد

استانداری خوزستان اعلام کرد: همه ادارات، سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان در روز 
چهارشنبه۲۲خرداد تعطیل و پایان کار ساعت کاری ادارات در روز سه شنبه ساعت۱۲ خواهد 
بود. بنابراعلام هواشناسی گرمای این روزهای برخی شهرستان های خوزستان گاهی به بیش 
از ۵۰درجه نیز رسیده است. استانداری خوزستان اعلام کرد: پایان کار ادارات در روز سه شنبه 

ساعت۱۲ خواهد بود.

هزینه ۴۰۰ هزار تومانی برای ایاب  و ذهاب مدیران شهرداری با وجود 
داشتن خودروی در اختیار!

عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران از اضافه شدن ۴۰۰ هزار تومان به حقوق مدیران 
شهرداری بابت ایاب و ذهاب، گلایه کرد. به گزارش ایسنا، نظری دیروز در تذکر ی  با اشاره به 
فیش حقوقی مدیران شهرداری و با بیان این که این افراد وسیله نقلیه در اختیار دارند اما ۴۰۰ 
هزار تومان نیز به عنوان هزینه ایاب و ذهاب دریافت می کنند که قابل قبول نیست، افزود: با توجه 

به وضعیت بحران مالی در شهرداری لازم است که در این زمینه بازنگری داشته باشیم.
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افقی:
1- منقار پرنده - سنه – باران - کشوری 
در آفریقا - براندازی 2- تلخ – گندم سوده 
- یاررامین – اندازه گیری نجومی - درد 
3- مختصر - فلزگلوله- رود مصر- نوعی 
یقه – حرف فاصله 4- لحظه – عدد مجهول 
- شكاف – از رودخانه های مهم شبه قاره 
هند – دست نخورده 5- فرومایه – نمد زین 
- دیوارگلی - برزن- درخت اعدام 6- من 
و شما  - امیدواری - حق العمل – واحد 
شمارش اجسام استوانه ای – زائو ترسان 
7- عقاب سیاه – افزون – پدررستم – 
ناتوان - منزلت 8- کرشمه - دودمان- 
دیدنی ارتش – پایتخت سوئیس – حرکت 
اسب در شطرنج 9- مساوی عامیانه - 
مورچه- سده- شیمی کربن- مایعی ترش 
که بخش اصلی آن اسیداستیک و آب 
است و از بعضی میوه های آب دار به دست 
می آید10-وسنی - میوه تنبل- پولدار- 
شرم – عدد ورزشی 11- نشانه - یاور 

– سحاب – گنگ - راه میان بر
عمودی :

1-رطوبت – نیستی – شاعر نوپرداز 
2- بلدرچین – ناگزیر به انجام کاری 3- 
دریاچه حمام - حرص - پیشوند اشتراك 
4-پارچه براق- نقش هنری - آهنگ 5- 
ابزار نجار – یكدندگی - خدای مصریان 
باستان 6- دشمن سخت - پرستو 7- 
مدرك - دلاور- قلیل 8-گیاه پرچین- 

مرتجع لاستیكی - گام 9- بوی خوش 
ــاك صنعتی -  – مادر لر - ترانه 10-خ
پسرجنگلی 11- جد رستم- حزن 12- 
پارتیزان - نگاه خیره- فوری 13- ریشه 
- شماره مخصوص - رسا 14- وحشی 
- روشنایی - طلایی 15-فرشته موکل بر 
نكاح در آیین زرتشتی - پاسخ 16- چاقو- 
پرگویی – سازمان جاسوسی آمریكا 17- 
رها و آزاد - مخزن اسرارحق- دریاچه آب 
شور در آسیای میانه 18- نفس- حرف 
همراهی – ظرف پس انداز پول 19- 
بسامد – ضایع و برباد رفته 20- احصائیه 

– حاشیه – حرف شگفتی
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افقی:1 – گروگان – چشمه بهشتی – 
سبكی در نقاشی 2 – از توابع مثلثاتی 
– باشگاه فوتبال اسپانیا 3 – هر فصل از 
کتاب یسنا – فیلسوف – پارچه ضخیم 
پشمی – عالم فرشتگان – عود 4 – پیش از 
وقت – اخاذی – دلاك – کلاهخود – پنهانی 
5 – درختچه ای از خانوادۀ بازدانگان که از 
آن ماده ای دارویی به نام افدرین به دست 
می آید– جار و جنجال – تمثال – ضرب 
آهنگ 6 – حصاردار -  شاهكار هوگو – 
جوهرشوره 7 – از سازهای زهی – دیوار 
– بادبان کشتی  – خوش باور 8 – مفلس 
– رطوبت – چسبناك – انبار کاه – جدید 
بیگانه 9 – مزه دهان جمع کن – از حواس 
– مخزن – حاذق و ماهر – بوی رطوبت 10 – 
هر یک از دو توده خاکستری که در طرفین 

بطن سوم مغز قرار دارد - قسمتی از بذر 
که مواد غذایی مورد نیاز جنین را تأمین کند 

11 – پرستو – کابوس – از انواع انگور
عمودی:1 –رمان مارك تواین 2 – بیمار به 
مراقبت های فوری پزشكی نیاز دارد3 – اثر 
چربی -دنبالۀ باریكی که برگ را به ساقه 
متصل می سازد – خمیدگی کاغذ 4 – پرده 
دری  - جام ورزشی  - پسر ادریس نبی  5 
– شهری در غرب فرانسه - پیرو 6 – هر چیز 
گرد مانند گلوله – سربالای کوه  7 – جنبش 
افراطی انقلاب فرانسه به رهبری روپسپیر  
8 – پسوند شباهت – مخوف – اگر حروفش 
مرتب شود به معنی بخشش است 9 – صفتی 

قدیمی به معنی بزرگ و سنگین – تاریخ نگار 
فرانسوی – راز 10 – عظیم – از نام های 
خداوند به معنی بسیار مهربان 11 – شبدر – 
لباس مندرس 12 – از اقمار مشتری – زیرك 
– گنجشک  13 – بذله گو – بالكن – دفع 
مزاحم 14 – جریان متناوب الكتریسیته  
15 – نوعی پرده – واحد پول ایران در دوره 
قاجار 16 – عروس  - کودك تازه  به  راه 
 افتاده 17 – برُنده – شش – تزویر 18 – 
پهلوان – جهنده – درخت انگور  19 – ماده ای 
سفیدرنگ که از قطران زغال سنگ به دست 
می آید و برای محافظت پارچه های پشمی به 

کار می رود 20 – اثر گوستاو فلوبر 

جدول سخت  ]شماره ۶۲۴[
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مجلس تصویب کرد

اسیدپاشان نا امن کننده جامعه 
اعدام می شوند

گروه اجتماعی- اسیدپاشی به قصد ارعاب و ایجاد ناامنی افساد فی 
الارض محسوب می شود؛ این مصوبه دیروز مجلس بود که در صورت 
تایید شورای نگهبان به قانون تبدیل می شود. نمایندگان مجلس در 
بررسی طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزه دیدگان ناشی 
از آن در جلسه دیروز،  تبصره الحاقی به ماده یک این طرح را با ۱۶۱ رأی 
موافق، ۹ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده حاضر 
به تصویب رساندند که براساس آن در مواردی که اسیدپاشی به قصد 
ارعاب و ایجاد ناامنی در جامعه باشد به نحوی که موجب ناامنی در جامعه 
شود؛ اقدام مرتکب افساد فی الارض محسوب و به مجازات آن محکوم 
می شود. بنابرخبر خانه ملت، تبصره الحاقی به ماده ۵ به این شرح است: 
هزینه های موضوع این ماده در بودجه سالانه با درخواست صندوق 
تامین خسارت های بدنی پیش بینی می شود و اختصاص می یابد. سیده 
فاطمه حسینی نماینده مجلس و از فعالان این طرح  در خصوص این بند 
الحاقی معتقد بود: این تبصره باید حذف شود چرا که زحمات مجلس 
برای قربانیان اسیدپاشی به هدر می رود. همچنین طیبه سیاوشی شاه 
عنایتی  ارائه مدرک هویتی برای خریدار اسید را پیشنهاد داد تا افراد به 
راحتی نتوانند اسید را تهیه کنند چرا که مواد اسیدی با قیمت ارزان تهیه 

می شود اما با پیشنهاد وی مخالفت شد.

ماجرای راننده اسنپ و  مسافر  بی حجاب
گروه اجتماعی- ماجرا از آن جاشروع می 
شود که خانم مسافر وقتی با تذکر راننده 
اسنپ برای رعایت حجاب مواجه می شود، 
حاضر به رعایت آن نمی شود ضمن این که 
به تذکر راننده اعتراض می کند. راننده 
که سعید عابد نام دارد این طور روایت می 
کند: »تا به حال حدود دو هزار مسافر در این 
تاکسی اینترنتی سوار کرده ام که شاید پنج 
تا ۱۰۰ نفر خانم های بدون حجاب بوده اند. 
من بر حسب وظیفه ام نهی از منکر کرده ام 
وبرخی که احساس می کنم ممکن است 
رعایت نکنند به آن ها می گویم چون پلیس 
جریمه ام می کند »لطفا حجابتان را رعایت 

کنید« و جالب است غیر از این مورد بدون استثنا همه آن خانم ها 
رعایت و حتی برخی از آن ها عذرخواهی هم می کردند البته من هم 

از آن ها به دلیل توجه شان به خواسته ام تشکر می کنم.«

اقدام خانم بدحجاب در فضای مجازی    
اما ماجرا به این جا ختم نمی شود و خانم بدحجاب پس از پیاده شدن 
از تاکسی آقای عابد، عکس پروفایل این راننده را در توئیتر منتشر 

می کند و می نویسد: »راننده اسنپ که 
وسط بزرگراه به خاطر بدحجابی پیاده ام 
کرد ایشونه. جواب اسنپ: پیگیری می 
کنیم.« در پی پست این خانم در توئیتر، 
ابتدا سهیل کریمی از مستندسازان مطرح، 
این ماجرا را در توئیتر بازنشر کرد و نوشت: 
»راننده  اسنپ، پس از آن که دختر هتاک 
و بدحجاب به تذکرش برای رعایت قانون 
اعتنا نکرد از او می خواهد پیاده شود، چون 
پلیس جریمه اش خواهد کرد. دختر ضمن 
انتشار عکس وی و شکستن حریم خصوصی 
از اسنپ خواسته او را اخراج کند. اگر اسنپ 
از سعیدعابد تقدیر نکند پویش تحریم اسنپ 
راه می اندازیم.« با بازنشر این پیام سهیل کریمی، تعداد زیادی از 
کاربران در فضای مجازی ضمن تقدیر از سعید عابد، هشتگ های 
»سعید_عابد « و » راننده_شریف« را راه انداختند و از اسنپ خواستند 
که از این راننده تقدیر کند. صبح دیروز نیز آقای عابد در شبکه ۳ 
سیما حاضر شد و ماجرا را شرح داد. به نظرم صحبت های آقای عابد 
نجیبانه و به دور از کینه بود. ای کاش همه، حقوق جامعه و یکدیگر را 

محترم بشماریم.

خبر مرتبط
   

واکنش سخنگوی قوه قضاییه  
سخنگوی قوه قضاییه نیز  به این ماجرا  واکنش نشان داد و گفت: تا این لحظه )عصر یک شنبه( هر آن چه منتشر شده در فضای 
مجازی بوده و گزارش هایی که در این فضا منتشر شده از سوی راننده به صورت شفاف بیان نشده که آیا گردانندگان اسنپ وی 
را حذف کرده اند و همچنین محدودیتی در این باره اعلام نشده است. اسماعیلی به فارس گفت:  باید ماهیت قصه روشن شود که 
دقیقا ماجرا چه بوده و پس از آن در اسنپ در خصوص حادثه چه رخ داده است و همچنین درباره موضوعی که متولیان اسنپ چه 

تصمیمی برای راننده گرفته اند. وی ادامه داد: هنوز اطلاع دقیقی به دست ما نرسیده است تا متناسب با آن اظهارنظر کنیم.

معاون سابق استاندار خراسان رضوی ، سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش شد

سخنگوی دولت از تعیین سید جواد حسینی به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش از سوی 
رئیس جمهور خبر داد. به گزارش  خراسان، علی ربیعی سخنگوی دولت با بیان این که در روزهای گذشته 

گزینه های مختلفی برای تصدی این پست با رئیس جمهوری دیدار و برنامه ارائه 
کرده اند، افزود: در پی استعفای آقای بطحایی گزینه های مختلفی برای 
تصدی سرپرستی این وزارتخانه مطرح شدند که در نهایت دکتر روحانی 
از میان این گزینه ها، با صدور حکمی دکتر سید جواد حسینی  را به عنوان 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش منصوب کرد. این خبر حاکی است، 
سیدجواد حسینی که اهل سبزوار است،   پیشتر مدیرکل آموزش و 

پرورش   خراسان رضوی بوده و معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی و قائم مقام استانداری خراسان رضوی را نیز در 

کارنامه خود دارد.

انتقادوزیر بهداشت از منتقدان پزشکان

مگر فقط پزشکان فرار مالیاتی دارند؟

 وزیر بهداشت  گفت: متاسفانه برخی افراد در پی تخریب جامعه پزشکی به عنوان یکی از سرمایه های 
اجتماعی کشور هستند. برای مثال، از فرار مالیاتی پزشکان سخن می گویند اما مگر در کشور فقط 
پزشکان فرار مالیاتی دارند؟ البته در پزشکی مانند دیگر حرفه ها، ممکن 
است فرار مالیاتی وجود داشته باشد اما برجسته کردن فرار مالیاتی جامعه 
پزشکی و از پزشکان ایرانی در ذهن مردم، یک قانون گریزساختن، کار 
غیرمنصفانه ای است. به گزارش میزان، نمکی در کنگره جامعه جراحان 
ایران افزود: هجمه به جامعه پزشکی با وجود پزشکان زیادی که از مردم 
ویزیت نمی گیرند یا حتی برخی از آن ها پول کرایه رفت و آمد و داروی 
بیماران را پرداخت می کنند، غیرمنصفانه است و نباید این 
سرمایه اجتماعی را تخریب کنیم و آن ها را برای روز هایی که 

نیاز بیشتری به حضورشان داریم، دلسرد کنیم.


